
Motion nr l 723 år l 972 

Nr 1723 

av herr He len m . fl . 
om sysselsä ttn ingsst imulerande åtgärde r. 

A. Inledn ing 

Den höga arbetslösheten visar att rege rin gen har misslyckats med den 

ekonomiska politiken . Andra tecken på detta ä r en fortsatt hög 

infla t ionstak t , stagna tio n i den ekonomiska tillväxten och låg total 

investeringstakt . 

Regeringen har felbedömt tidpunktcn för en konjunkturuppgång 

li ksom hur snabbt en sysselsättningsökning, som följer med en sådan 

uppgång, inträffar. 

Tro ts att stor enighet råde r om behovet av åtgärder mol a rbetslös

heten har regeringen li kväl inte önskat förelägga riksdagen beslutsunder

lag i en sådan o mfattning och i så god tid att riksdagen snabbt kan 

påverka sysselsä ttn ingsläge t för instun dande vintersäsong. 

Den bedömning av det ekon o miska läget och sysselsättningsutveck

lingen som så sent som i våras gjordes av regeringen har visat sig vara i 

viktiga avseenden felaktig. De t ä r i de tta läge naturligt för folkpartiet att , 

under hänvisning till § SS i riksdagsordningen , lägga fram förslag som , om 

de an tas av riksdagen , snarast kan påverka sysselsät tn ingen och få i gång 

en ekonomisk utveckling, som ger nya jobb på öppna marknaden. 

Sa mmanfatlning a v fo lkpartiets förslag 

Mot bakgrund av de t rådande läget på arbetsmarknaden begär 

folkpartiet i denna motio n omedelbara å tgärder: 

l . Beslutet o m att från januari l 973 fördubbla löneskatten måste 

snarast rivas upp. 

2. För att stimulera investeringarna inom näringslivet ytterligare en 

tid begärs att det sä rskilda investeringsavdraget på 20 procent för maskin

och inventariean~kaffningar förlänges till all gälla även första kvartalet 

1973 . 
3. För a tt stimulera byggnadsverksamheten fö reslås ett tidsbegränsa t 

investeringsavdrag på l O proccn t för näringslivets byggnadsinvesteringar 

för tiden fram till l oktober 1973. 

4. Fast ighetsägare , som under tiden fram till l juli l 973 påbörjar 

upprustnings- eller ombyggnadsarbeten, bör beviljas avdrag i fas tighets

deklarationen med 20 procent av investerin gsbelo ppet i dc fall arbete t 

utförts av från a rbetsförmedling anvisad s. k. svå rplacerad arbe ts kraft och 

i övriga fall med l O p rocen l. 
5. Ökade medel bör anslås för ökad upprustning av väga r, vilket 

snabbt kan öka sysselsä ttningen sä rskilt i glesbygder. 
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6. SJ bö r tidigare komma i gång med vissa a rbe ten . 
7. Särs kilda åtgärder måste nu sä l tas in av sta tsmakte m a mo t den 

oroande ungdomsarbetslöshe ten. 
8 . Riksdagen bör uttala att s tatsmaktema inte ensid igt ko mmer att 

utnyttja kredi tpolitiken som stabiliserande fakt o r i nästa ko njunkturfas. 
9. Regeringen bör snarast inkalla en s tabilise rin gskonferens dä r 

företrädare fö r regering, riksdag och arbe tsmarknadens part e r gemensamt 
bedö mer de grundläggande samhällseko n omis ka frågo rn a i go d tid fö re 
den kommande avtalsperioden. 

l övri gt behandlas i motionen de ek ono miska och nä ringspolitiska 
åtgä rder, som folkpartie t anser behövas för at t även på sikt skapa trygga 
jobb och en eko nomisk tillväxt som ger nödvändigt utrymme fö r en 
socialliberal trygghetspolitik. Inte minst fra mhäves vikten av e tt bättre 
skattesys tem och ett stopp fö r de kraftiga prisstegrin ga rn a. Det mås te 
lö n a sig att arbeta! 

Ett års d ebatt 

Redan under våren 1971 varnade vi för en fö rsämrad sysselsä tt ning. På 
hösten för nära e tt år sedan föreslog fo lkpartiet i mo tio n 197 1 :149 1 en 
rad konjunkturstimulerande åt gärder. Även då åbero pades de t rådande 
ekono miska läge t , som kännetecknades av sto r arbe tslöshe t och stagn a
tio n i ekonomin . 

Folkpartiet föreslog bl. a. att mervärdeskatten skulle sä nkas med 5 
procent o ch at t arbe tsgivaravgiften skulle slopas helt i inre stödområde t 
och sänkas till l procent för lande t i övrigt. Den icke socialistiska 
oppositionen enades i en gemensam reservatio n i ett helt pro gram mot 
arbetslösheten. 

Debatten har under en längre tid främ st gä ll t huruvida eko no min skall 
stimuleras med generella eller selektiva åtgärder - dvs. med allmänn a 
elle r punktvis inriktade å tgä rder. Folkpartie t h ar hä rvid hävdat , att m an 
bör kombinera generella och se lektiva åtgärder. De nö dvändiga arbe ts
marknadspo litiska insatserna måste un de rstö djas av en ekono misk po li 
tik , som ger nya jobb. 

Regeri ngens politik har e mellertid i huvudsak varit inriktad på 
selektiva åtgärde r. De t do minerande inslaget ha r varit dire kt a arbets mark
nadspolitiska å tgärder. Men dage ns arbe tslöshe tssta tistik visar, a tt rege
ringens ensidigt se lektiva åtgärde r varit helt ot illräckliga och delvis 
felaktiga. Detta torde t ill stor de l be ro på a tt regeringen fe lbedö mt 
konjunktursituatio nen. Det har visat sig svårt at t vänd a utvecklingen med 
selektiva åtgä rder. Utvecklingen visa r i stä lle t at t gene rell t ve rkande 
å tgärder av det slag som folkpartiet fö reslog redan hös ten 197 1, som 
stimule rar både efterfrågan o ch investe rin gsve rksamheten på bred fron t , 
sku lle varit det rätta greppet. Så har inte ske tt och arbe tslöshe ten ha r 
ba ra fö rvärrats. 

Därför precise rade folkpartie t , cen terpartiet och mo de rata samlings-
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partie t den ovannämn da grundsynen på den ekonomiska poli tiken också i 
maj i å r i en gemensam reservation (FiU 1972 :25). Men rege ringen 
avvisade på nytt generella stimulanse r. 

Vad som nu framstår som sä rskilt o lyck ligt är att regeringen genom at t 
envist avvisa varje generellt verkande åtgärd allvarligt minskat sitt 
han dlingsutrymme i fråga o m snabbt verkan de å tgärder i e tt fö rändrat 
konjunkturläge. 

Konjunkturläget 

F inansministe rn har i de senaste finans plane rna, i de stora ekon omiska 
debatterna i riksdagen och i en rad framträda nden givit uttryck fö r en 
konjunkturuppfattning, som varit betydligt me r o ptimis ti sk än den som 
företrätts av flertalet fackekono mer och olika organisa tioners utrednings
organ. Optimis men har gällt såväl tidpunkten fö r som styrkan i 
konjunkturomsvän gningen . Finansmin istern har haft en sedvanligt o pti
mistisk syn på utvecklingen, som saknat faktisk t-sta ti stiskt stöd . Fo lkpa r
t iets konjunkturuppfattning våren 1972 uttrycktes i en med centerpart iet 
gemensam motio n ( 1972 :1700): 

Sammantaget innehåller den ak tuella konj unkturbilden både posi t iva 
och negativa inslag, även o m de positiva har tillt agande sty rka. Bland de 
negativa inslagen märks kvarstående arbetslöshe t , osäkerhe t beträffande 
industrins kapaci te t a t t möta en vän ta d ex porte fterfrågeökning och 
osäkerheten o m industrins investerin gsvilja. Vi vi ll också poängte ra a tt 
vä ndpun kten för olika ekonomiska storhe ter ka n inträ ffa vid o lika 
tidpunkte r. De t kan t. ex . dröja innan en ökning i o rde ringången får 
effekter på sysselsättnin 1,>e n, e ftersom företagen unde r en tid kan ta varor 
från lage r. Konjunkturbilden blir dä rfö r sällan enty dig. Den senaste 
OECD-rapporten visar också att man inom OECD bedömer a tt den 
svenska konju nkturuppgången kommer senare än vad fi n ans planen antar. 

Rappo rter och översikter senare under hösten 1972, t. ex. från LO 
och statistiska cent ralbyrån, bekräftar vå r konjunktu rsyn . 

Föga har hänt som rubbar denna bild nu i höst även om den av a ll a 
vän tade konjunkturuppgången givetvis måste ligga tidsmässigt nä rmare nu 
än för ett år sedan. Det avgörande är heller inte när ko njunkturupp
gången - i form av ökad efte rfrågan - sker, utan vilken effekten blir på 
sysse lsättningen. En ökad efte rfrågan på varor torde inte tillräckligt 
snabbt ge ut slag i en ö kad efterfrågan på arbetskraft. Därtill ä r 
överkapaciteten för stor i industrin, därtill är lagren för stora i 
ingångsskedet och därti ll är ra tionaliseringsivern - starkt påve rkad av 
löne- och kostnadsläget - fö r sto r. Ett bevis på detta är bl. a. den 
netto rnässigt u teblivna efte rfrågeökningen på arbetsk raft , när a rbets tids
förkortningen trät t i kraft. 

Sammantage t torde det så lunda behövas å tgä rde r för at t hjälpa i gång 
en vän tad konjunkturuppgång, ge uppgången e tt mera varaktigt verkande 
stöd samt klara det besvärliga arbe ts marknadsläge t i vinter. 
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B. Sysselsättn ingsläget 

När finansministern för ett år sedan avfärdade folkpartiets krav på 

generella åtgärder för att stimulera efterfrågan skedde det under 

hänvisning till en förestående konjunkturuppgång. l dag - et t å r senare -

är i sjä lva verket arbetslösheten än större. Arbetslösheten har varje månad 

under 1972 varit högre än motsvarande månad 1971. Den arbetslöshet, 

som uppmättes i statistiska centralbyråns arbetskraftsundersökning för 

september - 121 000 person er - är i sjä lva verket högre än arbetslöshe
ten under n ågon månad 197 1. Inte heller det totala antalet sysselsatta 

ligger högre 1972 än 1971. Antalet nyanmälda lediga platse r har för varje 

månad under januari till september varit lägre än motsvarande månad 
1971. De senast presenterade siffrorna från oktober - enligt AMS-stati s

tiken - visar en fortsatt hög arbetslöshet och en minskning av antalet 
lediga platser. 

Sysselsältningen inom industrin ligger nu S-6 procent lägre än i mitten 

av 1970, vilket motsva rar un gefär 50 000 personer. Jämfört med första 
halvåre t 1971 va r anta le t anställda arbetare första halvåret i år 2 ,6 

procent lägre. Detta motsvarar en minskning av arbetsstyrkan med ca 
25 000 pe rsoner. Sysselsättningen mätt i arbetstimmar har under samma 

tid minskat med hela 5,2 procent. Arbetstidsförkortningen har mest lett 
till rationaliseringar i stä llet för till nyanställningar. 

Särskilt drabbade grupper 

Arbetslösheten har drabbat vissa grupper sä rskil t hårt. Äldre som 

tjänat troget i årtionden men råkat arbeta i företag, som tvingas lägga ner, 

handikappade som vill få tillfålle att känna a rbetets glädje och sjä lva tjän a 

ihop sina pengar, kvinnor som är hemarbe tande men vill ta ett 

förvärvsarbete utanför he mmet , ungd omar som just avslutat sin utbild
ning. 

64 000 kvinnor var arbetslösa enligt arbetskraftsundersökningen i 

september. Arbetslösheten bland kvinnor i arbe tskraften är betydligt 
högre än bland män, i september 3,9 procent mot 2 ,4 procent för män. 

Ungefär 40 procent av de arbetslösa är ungdo mar under 25 år. Antale t 

arbetslösa ungdomar var i september 46 000. Bara drygt en tredjedel av 

dessa är registrerade på arbetsförmedlingarna, vilket ökar svå righe terna 
att ge dem den hjälp de behöver. 

Till de tta kommer 23 000 ungdomar, som är latent arbetslösa, dvs. 

som skulle vilja ha ett jobb men inte anser det mödan värt at t söka. 

Många förlänger o ckså sina studier utöver vad de avsett , eftersom de inte 

får något jobb. En konsekvens av detta är ö kad skuldsä ttning, som senare 
skall klaras. Detta gäller bl. a. många som läser på universitet. Ungefär 

7 000 långtidsutbildade är registrerade som arbetslösa arbetssökande vid 

arbetsförmedlingarna. Den faktiska arbetslösheten är sjä lvfallet betydligt 

större. 
Flertalet ungdomar står utan försäkringsskydd vid arbetslöshe t. Detta 
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är en allvarlig brist i vår t trygghe tssystem. T rots många löften har detta 
problem hitintills lämnats o beaktat av den socialde mo kratiska rege ringen. 

Den s tora ungd o msarbe tslöshe ten utgö r givet vis också ett s to rt socialt 
proble m. Sysslolösheten upplevs så negativ och så fö rnedrande av många 
ungdo mar, att allvarliga sociala s kadeverkningar ho ta r. Socialarbeta re på 
fältet rappo rterar " nega tiv aktivite t " bland ungdo mar, och a tt sysslo lös
he ten bidrar till detta ä r uppenba rt. Därfö r framstå r varje ~at gä rd som kan 
ge ö kad sysse lsä ttning fö r ungdo m som ytterligt viktig. 

Otrygghet för nya grupper 

Arbe tslöshe ten har också nått gruppe r som tidigare va rit re la tivt 
skyddade. Den ö kning av eft erfrågan på arbe tskraft som nu ske r gälle r 
fra mfö r allt yrkesutbildade arbe tare ino m indus trin . Fö r icke specialut
bildade arbe tare och fö r tjänste män , teknike r och dem som är inriktade 
på serviceyrken är läge t bet ydl igt mer beky mme rsa mt. 

Unde r 1960-talets första hä lft låg i geno msnit t an ta let a rbe tslösa 
a rbetslöshe tsfö rsäkrade tjä nstemän på 500- 600. Sedan ö kade a rbetslös
heten till drygt 2 000 under lågkonjunkturen 1968 . Den lrag kvar på 
denna nivå över hö gkonjunkturen 1969- 1970 och ö kade sed an kraftigt 
197 1 fö r a tt i somma r vara uppe i ö ver 6 000. Andelen arbe tslösa 
tjänste män av samtliga arbe tslösa fö rsäkrade i arbetslöshe tskassa ha r öka t 
de senaste å re n fö r att nu va ra uppe i 16 procent. Det finns också en 
tendens att tjän ste männen är mer lån gvarigt arbe tslösa än andra 
ka tego rier. Va ra1man arbetslös medle m i en tjänste mann akassa är 
a rbetslös mer än tre månader. 

Också o m man se r på industrins e fte rfrågan på tjäns temän och 
tekniker blir bilden dyste r. l decembe r 197 1 uppgav 2 6 procent av 
fö retagen i en enkät fö r konjun kturinstitutet att de hade brist på 
yrkesa rbe tare och i juni i år säger 36 procent att de ha r en sådan brist. 
Men vid bägge tillfä llena uppge r bara en proce nt av före tagen , att dc ha r 
brist på te knike r och e n procent att de har b ris t på and ra tjänste män. 
De tta ä r e n kla r fö rsä mring fö r tjänste männen jä mfö rt med tidigare år. 

Strukt urproblem 

En konjunkturuppgång löser inte i sig hela sysselsä ttningsprobleme t. 
Ino m den egentl iga industrin krävs de t en ganska l<ing tid av sta rkt ö kad 
fö rsäljning fö r att fö re tagen skall be hö va n yans tä ll a i s törre o mfa ttn ing. 
Den ö kade e fterfrå gan på a rbe tskraft som då fö ljer ä r dessuto m i s to r 
uts träck ning inriktad på en annan t y p av arbetskraft än den som i dag ä r 
arbe tslös, framfö r allt specialutbildade yrkesa rbe tare . edgången i 
byggandet med be tydande åte rverkningar oc kså utanfö r den egentliga 
byggn adsindustrin ä r mera ett strukturpro ble m än en fråga o m 
ko njunkture r. Den offentliga sektorn kan fö rväntas ex pande ra be ty dli gt 
mind re under dc närmas te å ren än vad den tid igare gjo rt. När fö re tagen 
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får sta rkt ökade arbe tskraftskostnader leder de t till rationaliseringar och 

kostnadsbegränsande ( =sysselsättnin~minskande) investeringar. Rationa

lise ringar bedrivs nu i allt s törre utsträckning på tjänstemanna- och 

kontorssidan. Utbildnin~explosionen kulminerar och förse r arbetsmark

naden med e tt sto rt antal välutbildade personer - tyvä rr i huvudsak på 

andra o mråden än där det råder brist på arbetskraft. 

De nna utveckling fordrar åtgärder på en rad områden. En sak står 

dock klar : den gör det än mer nödvändigt att få i gång en industriexpan

sion som både skapar nya resurser och ger fler sysselsättningstillfällen. 

C. Fler och tryggare jobb 

Industrins investeringar 

l en lång rad motioner och reservationer rö rande den ekono miska 

politiken har folkpartiet - liksom centerpartie t och moderata samlings

partiet - påtalat den oroande låga investeringsbenägenheten i industrin. 

Lika o fta har finansministern uttryckt fö rhoppningar o m höga inves te

rin~tal och lika o ft a haft anledning att besviket konstatera, att det råder 

betydande gap mellan förho ppningar och faktiskt utfall. edanstående 

tabell visar detta tydligt 

Förändringarna av industrins bruttoinvesteringar fasta prise r (volym) 

sedan 1965 

År Förondring [rtin föregtiende tir enligt 

Finansplan Ko mpl. prop. faktiskt u tf all 
% % % 

1965 + 6,5 + 9 + 7 
1966 + 14 + 13 + 7,5 
1967 + 3 ± o 2,5 
1968 ± o + 4 /5 - 3,5 
1969 Viss ökning + 6 + 5,7 
1970 + 10,5 + 15 + 5,0 
1971 +12 + 9 + 3,0 
1972 + 3,5 + 6 

En del försök - huvudsakligen av selektivt slag - har gjorts från 

regeringens sida för att stimulera industrins inves teringar. Tidvis har man 

i den allmänna debatten uttryckt förvåning över att fö retagen , trots dessa 

extra stimulanser , inte tycks reagera i önskvärd riktning i vad gäller 

investeringarna. Det torde främst bero på att investeringsbeslut baseras på 

fö rväntade avsä ttningsmöjligheter, priser, löner, kostnader - kort sagt , på 

förväntad lönsamhet. Om avkastningen på en utbyggnad av kapaciteten 

inte ger mer än eller ens når upp till vanlig bankränta hjälper det inte 
mycket att d et finns pengar tillgängliga. 

De mes t aktuella bedömningarna rörande investeringsökningarna inom 
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indus t rin fö r år 197 2 tyde r på ökning i sto rleksordninge n 3 - 5 procent i 

fasta priser. De tt a är doc k lägre än vad fi na nsmin istern antagit i de n 

revide rade fi na nsplanen 1972. Utvec klin gen fö r 1973 tyder på än svag;ne 

ök ning. En be tydande andel av inves teringsö knin ga rna 1972 fa lle r på 

miljövå rd , vilket i och för sig ä r vä rdefullt. Dessu tom är e n sto r del av 

inves te ringarna till fö r a tt hålla tillbaka kos tnadss tegringa r och inte fö r 
a tt bygga u t ka paci te ten. De ger alltså färre a rbe tst ill fä lle n , in te fle ra. 

Visserlige n ut gö r in dustri inves teringarna en rela t ivt lit en dd av de n 

to tala e fterf rågan - 4 - 5 p ro cent av to ta la BNP - men den tilldrar sig 

ändå st or t intresse. De ä r e tt må t t på ekono misk aktivi te t och 

fra mt idstro . l dagslä!,'C t nä r de kommunala inves teringa rna och bosta ds

bygga nde t vi sa r sjunkande te n den s fi nns alltså ett s tö rre utry mme fö r 

in d ust rin att e x pandera ino m . Den stora frågan ä r alltså om in dus t ri n 
fö rmår el le r vi ll utny t tja de t ta läge oc h inves tera i byggnade r, te kni k oc h 

maskine r. Enligt vår bedö mni ng to rde de t därfö r va ra av s to r be tydelse -

både i vad gäll e r sysse lsättn inge n på kort sik t ino m den utsatta 

byggnadssek to rn o c h på längre s ikt i vad gäller näri ngslivets p roduktions-

kapac ite t att ge sä rskilda s ti m ula nse r t ill byggnadsinvesteringar. 

Eftersom de t ännu in te råder någon risk a tt ö ve rhe t tningstende nse r 

beträ ffande sysselsättn inge n gö r sig gä llande i samhä llsekono min to rde en 

ext ra stim ulans fö r by ggnadsin vesteringar ino m näri n gslive t få anses som 

en ade kvat ko njunkturpo litisk åtgärd. Men en t id sbe grä nsn ing måste 

gö ras. Fo lk partie t fö reslår sålun da a tt en t iopro ce nlig ska tte m ässig 
avdragsrätt fö r byggnadsi nves teri nga r ino m näringslive t in fö res att gä lla 

så dan a byggnadsp rojekt so m är igå ngsatta - en ligt arbe tsm arknadsm yn

digheternas t id igare gä lla n de k riterier före de n fö rs ta okto be r 1973. 

Dä rv id vi nner man en gy nn sa m inverkan på bygga rbe tssek to rns sysse lsä tt

ni n g även vinte rn 19 73 - 197 4. Det ä r vidare vå r fö rho ppning a t t denn a 

extra konj unktu rpolitiska s t imulans även ka n med ve rka till a tt arbe ts mil

j ö n ka n fö rbät tras ge no m a tt arbets lokale r re pareras, byggs om elle r helt 

nyuppfö res . 

Dessut o m fö reslås i den na mo tio n a tt de n nu t. o. m . utgången av 

19 72 skat te mässigt gällande avdragsrät ten fö r maskin in vesteringar u t 

s t räc ks att gä lla äve n fö rs ta kva rt ale t 1973. 

L ö n sa m h e t e n 

Avgö rande fö r ind us tri ns inves teringar är de fra m tida be dö mn in ga rna 

om lö nsamhet. 
Även o m man a nvände r ol ika kriterier på lö nsamhet så ha r eko no mer i 

skilda läger lä n ge pekat på e n sj unkan de ne ttoavkastning på investe ra t 

ka pita l. De s tö rre föret agen visar hä rvidlag upp en bä ttre s itua tio n än de 

mind re och mede ls to ra. 

En ligt e n ra ppo rt f rån ind ustrins utre dn ingsinstitut ha r nyfö re taga n

det , m ä t t b åde i a n tal sysselsatta o ch a n tal arbe tsstä llen , sj unkit drastisk t 
seda n m itt e n på 1960-ta le t. De t gä ll e r också s. k . f ramtidsbra nscher. 
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Nedgånge n har skett paralle llt med en ned gån g i lönsa mhet och solid ite t. 

Var sjä tte anställd i ve rkstadsindustrin a rbe ta r i fö rlus tfö ret ag. 

Om man be trakta r lönsamhe ten enbart som et t mått på hur vä l man 

lyckats med att producera och marknadsfö ra en va ra e ller en tjänst , pekar 

utvecklin gen på a tt före tagen har mö tt större och större svårighe ter. En 

allmänt sjunkande lönsamhet innebär framfö r allt a tt benägenheten att 

sa tsa på n ya o bjekt minskar. Dels finns de t mindre ege t ka pital a t t 

investe ra tillbaka i före tagen , dels innebä r de t mindre fö rmåga at t dra till 
sig riskvilligt kapital utifrån. 

Kreditpolitik 

Även o m god tillgång på kre dite r in te är nog för a t t utlösa 

investe ringsbeslut ä r en funge rande kreditmarknad give tvis av stor 

betydelse. Därfö r är det viktigt att ri ksdage n klart ut talar sig fö r en 
ekono misk po litik , som inte på nytt ka n ko rnrna att innebära ett ensidigt 

utnyttjande av kreditåtstramning som stabili serings meto d fö r den hän

de lse k onjunkturläget skulle mo tive ra å tst ra mande åtgärder. 

En av de mera dystra e rfare nhe terna som n äringslive t fick an lednin g 

no te ra f rån d en fö rra konjunkturfasens jä rnhårda kred itpolitik va r d en 
osä kerhet och ryckighet den ska pade för plane ringsa rbete t. l många fa tt 

varken kunde etter vågade man planera fö r en kommande tidsperio d , 

efte rsom just kredit· och finansie ringsläge t va r så oklart oc h osäkert. 

Ryc kighe t och osäkerhe t i fö re tagens planering blev allt så e tt av flera 
negativa resultat av den fö rda kreditpoli t iken. Erfa renheterna från förra 

konjunkturfasen 1970 - 197 1 har he lter inte glö mts i de m indre och 

medelstora fö re tage n. Många före tag gick o mkull och deras ans tällda 

fö rlo rade sina arbe ten , därfö r att kre di t politike n va r onödigt brutal. 

En ny näringspolitik 

Nä rin gs politikens fö rst a och stö rsta uppgift är a tt skapa sysselsättn ing. 

Näringspolitiken ska tt stödja och stimulera den inneboende utveckl ings

kraften som finns i e tt näringsliv. 

Den fö rsta fö rsvarslinjen mo t arbet slöshe t gå r inne i de stabila 

företagen. Bara lö nsamma, utvecklingsbara och solida före tag kan ge de 

anställda t rygghe t. Givetvis gä lle r de t inte ba ra tryggheten att ha och 

behålla e tt arbete utan också a tt sjä lva arbe tsmiljö n ä r trygg. Bara de 
lönsamrna före tagen kan i längde n klara de stegrade kraven på bätt re och 

sökrare a rbetsmiljöer. 

l olika mo tioner till 1972 å rs riksd ag har folkpartie t bl. a. velat 

framhålla följ ande som inslag i en sociallibe ral näringspo litik för trygga 
jobb: 

Smidigare anpassning av ko njunkturpo litiken 
Utveckling av den ekono miska planeringen 

Åtgärde r särskilt inriktade på de mindre och medelstora föret agen , 



Mot. 1972: 1723 9 

t. ex. ö kat stö d till företagarfö reningarna, bättre kapitalförsörjning oc h 
expor tstöd 

- Regionalpo litik som en viktig del av n äringspolitiken, lindrigare 
energiskat t , differentierad arbe tsgivaravgift, regio nalpolitisk användning 
av inves teringsfonder, ut vidgat transportstöd , sänk ta tele· , flyg- och 
tågtaxor, fler satsningar på indus tricent ra 

- Ökad tillgång på riskvilligt kapital genom ö ka t sparande 

- AP-fo nde rnas me del tillbaka ut på lånema rknaden i decentralise-
rade former 

- Ökat sparande inom fö re tagen i vi lket de an ställda också får de l. 

Sta bifiseringspolit i k 

Det mås te lö na sig a tt arbeta både fö r den enski lde och för företage n . 
Ett skatte- och bidragssystem med starka inflationsdrivande inslag som 

de t nuvarande liksom stora prisökningar går knappast att fö rena me d 
kravet på en fo rtsa tt ökad rea lstandard. Åtskilliga beräkningar ha r gjorts 
- nu sen as t LO :s höst rappo rt - dä r man kan visa at t s to ra no minella 
löneökningar ä ts upp av skatte r och prise r. Av 9 procent åters tår endast l 
procent i realförbättring. På de två å r so m gå tt sedan rege ringen införd e 
prissto pp har livsmedelsprisern a stigit med nära 20 procent . 

In te minst för att undvika en sådan utveckling och för att skapa balans 
i ekonom in ä r de t vik tigt att regeringen i god tid före näs ta avtalsröre lse i 
s tabiliseri ngsko nferensens form söker samråd med riksdagen och arbets· 
marknadens parter. Dä r kan statsmaktema bl. a. presente ra sin syn på det 
ekonomiska läge t oc h ange vilka åtgärde r av bctydelst: för avta ls rörelsen 
dt:n tänke r vidta inom den ek ono miska po lit iken. 

stabiliserin gskon ferense rnas viktigaste u ppgift är a tt tjäna so m ett 
forum fö r öve rläggninga r mellan regeringen och berö rda parte r o m de t 
samhii llse konomiska läget och de aktuella fördelnings po litiska proble
men. Sjä lvfa lle t ska ll dessa överläggningar s tå hel t fria från själva 
förhan dl ingsarbt: te t. Därfö r ä r de t viktigt a tt konferense rna hå lls i god tid 
före en kommande avta lspe riod. 

Det är fo lkpartiets uppfattning att mo tiven för sådana överläggningar 
har ö kat och blivi t ännu klarare i ljuset av dc erfarenheter som parterna 
på arbetsmarknaden redan nu dragi t av innevarande treårsavtaL Av den 
aktuella debatten fra mg~tr a tt stora löntagargruppt;:r nu ger uttryck fö r en 
uppfattn ing att sto ra nominella löneökninga r endast leder till ökad 
infla tion och dä rmed på sikt hotar de reala förbä ttringarna. Så har 
tydligen ske tt i bl. a. den senaste avtalspe riode n. l den sto ra ko mpensa· 
tionska pplöpningen mellan löner och prist:r/skatte r ä r s ta ten genom 
avsaknaden av bl. a. e t t inflationsskydd i skattesys te mt!l den part som 
vinner en fö r sto r andel. 

Ko nfe renserna och disk uss ionerna måste startas redan nu fö r a tt det 
rätt a tidsmässiga avstånde t till avtalsrö re lsen sk all kunna e rhållas. Dä rför 
fö reslår folkpar t ie t det ta i raden av o meddbara å tgä rder i denna motion . 
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Inte minst har den nästan uteblivna reallöneökningen för stora löntagar

grupper a lltså nu blivit ytte rligare e tt s tarkt argumen t. 

Med tillfredss täll an de besked om statsmakternas avsikter skulle 

a rbetsmarknadens parte r kunna fö rbereda en lugnare av tals rö relse som 

ger rea linko ms tö kningar utan a tt företagens ko nkurrenskraft äventyras. 

Om arbetsmarknadens pa rter kan ha fö rt roende fö r en regerings vilja och 

fö rmåga att kla ra inflationen är de t i sig inflationsdämpande. 

Skattcsystcmet s inbyggda ko mpensa tio nskrav får inte bara ogynnsam

ma effe kter fö r s to ra löntagargrupper utan stä ller också många fö re tag i 

en kostnadssituation som gör produktionen olö nsam och starkt minskar 

konkurrenskraften . Antalet utslagna företag har ö ka t medan nye table

ringarna visar låg takt. Även den inte rnati onella ko nkurrenskraften 

fö rsvagas. 

Det mest uppmärksa mmade inslage t i denna allva rliga framtidsbild 

utgör give tvis dc ö kade avgi ft erna. Särskilt arbe tsgivaravgiftens beslutade 

höjning har möt t s tark kritik. At t i nuvarande konjunkturläge fö rd u b b la 

denna lö neskatt ä r give tvis en direkt sysselsä ttn ingshämmande åtgärd. 

Det beslute t har f. ö. redan påverkat inves terin gsplaneringen för 1972 

och de n närmas te framtiden i dämpande riktning. 

Det är vår uppfa ttning att en samlad sa tsning inom den e kono miska 

po lit iken på bred front och med den inriktning vi hä r skisse ra t är e tt 

a lternativ till rege ringens politik , som le tt till arbetslöshe t och s tagnation . 

Garantin fö r fle r trygga jobb bes tår i ett starkt och fritt näringsliv inom 

en socialliberal ram hushå llning. 

D. O med elbara åt gä rde r inriktade på att snabbt mo tverka arbe tslöshe ten 

De tidigare berörda ekono misk-politiska å tgärde rna kan sägas vara mer 

långsiktigt inriktade. 

Men som också visats tidigare i avsnitt B är arbetslöshe ten för 

närvarande oaccept abe lt hög, o ch åtgärder mås te vidtagas m ed snabb 

inverkan. 

Riv upp beslut et om fördubblad löneskatt 

Den j ust nu viktigas te åtgärden ä r att beslutet om löneskatten rivs 

upp. 

Det är o rimligt att mitt i en vinte r med rekordhög a rbe tslöshe t 

fördubbla skat ten på arbete. 

Bes lut et om den fördubblade lö neskatten ve rkar redan innan det 

formellt träder i kraft. De t ä r viktigt att beslute t rivs upp så sn a rt de t ä r 

tekniskt möjligt. Riksdagen bör därfö r me d fö rt ur behandla denna fråga. 

Om man rev upp beslutet o m arbetsgivaravgiften nu , skulle det 

otvivelaktigt också ha en viktig indi rekt positiv inve rkan. De t sku lle vara 

sjä lva bevise t fö r a tt rege ring oc h riksdag solidarisera r sig me d de 

arbetslösa och är beredda att satsa på en politik so m skapar arbeten. 
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Företagen skulle därmed få anledning och råd a tt inte bara behålla utan 
också nyanstä lla arbets kraft. Ino m industrin h ar man beräknat at t den 
höjda löneskat ten kan o mräknas till en rationaliserings· o<.: h sysselsä l t
ningspo te n tial på ca 12 000 arbctstillfallen. Det har säkert också s tor 
betydelse a tt de tusentals ansvariga i min dre och medelstora företag 
upplever att de inte får ständigt nya pålago r. Det gä ller att direkt påverka 
sjä lva de n ekonomiska möjligheten att nyrekrytera , när nu förestående 
ko njunkturuppgå ng troligen sti mulera r rekryteringsbenägenheten 

näringsl ive t. 

Särskilda åtgärder motungdomsarbetslösheten 

F olkpartie t för här fram fe m förslag m ot ungdo msarbetslöshete n : 
l . Återigen , den vik tigaste å tg;irden ä r att inte höja löneskatten. En 

stor del av dagens ungdom har e n utbildning som är inriktad på 
arbetsk raftsintensiva sektorer. Nä r personal· och driftsi nskrankningar 

måste göras, d rabbar den ungdomen, som vanligen har den kortas te 
anställnings tiden. Löneskatten motverkar n ya ns tällningar. 

2. Arbetsfö rmedl ingen måste få s tö rre möjligheter att hjälpa arbets
lösa ungdomar. Personalsi tuat ione n på a rbe tsförmedlingarna - särskilt i 
tätortsområdena - är nu sådan att den omöjliggö r en individuell arbets· 
och ut bildnings planering för arbe tssökande ungdomar och en önskvärd 
uppsökande ve rksamhet för a tt öka antalet lediga pla tse r. 

Personalfö rstärkninga r måste göras. Förmedlingarna ha r inte resu rser 
och o rganisa tion fö r a tt hjälpa alla kategorier o<.: h individer på det sätt 

som sk ulle behövas. Det leder också till att många in te tar ko ntakt med 
arbetsförmedlingen. Arbe t sförmedlingarna mås te också få bält re över
bli ck över arbe tsmarknaden, bl. a. genom interiokal arbe tsförmedlin g och 
skyldighe t fö r före tag med fler ä n l O anstä llda att anmäla lediga platse r. 

3 . Fler praktikplatser måste skapas. Man beräknar at t ca 17 000 i 
gymnasieskolans fyra- e ller tvåå riga tekniska linjer fö r si n ut bildning 

måste skaffa praktik platser. 
Stat liga verk och myndigheter bör inte bara komplettera näringslivets 

möjligheter utan gå i s petsen för a tt öka antalet praktikplatser. Enligt e n 

undersökning inom state ns personalnämnd är myndigheternas intresse 
lågt ; 64 myndighe ter ha r inte tagi t en enda praktikant , bland dessa 
statens järnvägar med 4 2 500 anställda. Möjligheter för ungdomar a tt få 
praktikarbete är viktigt för att ö ka deras yrkese rfarenhet och bredda 

deras a llmänna kunnande. 
4. Att utnyttja en o frivill ig arbetslös het för utbildning elle r omsko l

ning ä r e n sjä lvk lar tanke i arbetsmarknadspolitiken. Men den har i alltför 
liten grad kommit att gä lla de unga , som just lämnat skolan och ännu inte 

fått arbete. Såväl ut bi ldningsmässiga som sociala skä l talar fö r att 
my ndighe terna hä r borde gripa in och med kompletterande y rkesanpas

sad utbild ning fylla a rbe tslöshetstiden med me ningsfylld sysselsä ttning. 
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Ino m den befintliga skolorganisationen bö r kommunerna kunna starta 

ko rtare e lle r längre kurser med yrkesinriktning för att ta hand om denna 

ungdom. Man skulle således utnyttja befintliga lokale r, lära re och 

undervisningsmateriel. En rad formella krav i fråga om antal elever, tid 

fö r avslutande av yrkesinriktade kurser, kursernas längd etc. finns i dag. 

Situali onen är så allvarlig att sta ts maktema nu bör ge ko mmunerna friare 

hände r alt anordn a också kurse r som inte uppfyller dc fo rmt:lla kraven . 

statsbidrag, förmedlat fö rslagsvis av arbets marknadsstyrelsen, mås te 

givetvis s ka ffas fram för att täcka kommunernas extra kostnade r liksom 

för ekono misk t stö d till ungdo marna. Utifrån dessa förutsättningar bö r 

kommunerna n oga invente ra vilka möjligheter som kan finnas a tt göra en 

extra in sa ts. Inom arbetslöshe tsnämnden i Slackho lm har t. ex . redan 

frå ga n o m ko mbine rade halvdagspraktikantplatse r och halvdagsyrkesstu
dier va rit uppt: till behandling. 

S. Den allmänna sysselsä ttningsförsäkring, som rege ringen utl ovade 

redan i valrörelsen 1968, har ännu inte kommit till s tånd . De t har hårt 

drabbat många arbetslösa , särskilt den stora andelen ungdo rnar som 

saknar försäkringsskydd vid arbe tslöshet. En allmän sysselsä ttningsfö r

säkring skulle ge dessa ungdo rnar ett grundskydd, me n genom a tt också 

leda till en registrering av dem öka möjligheterna till samhälle liga insa tser. 

Reparera mer -· riv mindre 

En av orsakerna bakom den höga a rbetslöshe ten är den sjunkande 

igångsättnin gen av byggande av nya bostäder. Det är i sin tur bl. a. 

förorsakat just av den s tagnerande ekono miska utvecklingen . Med en 

större efterfrågan på arbetskraft följer också en större efterfrågan på 

bostäder. De t vore därför felaktigt att dra långtgående slutsatser om 

bostadsefte rfrågans to tala omfattning på längre sikt av de t läge som i dag 

råde r på bostadsmarknaden. 

Tro ts en sådan reserva tio n är det uppenbart att större andel av de 

bostäde r av fullgod standard som årligen produceras kan e rhållas gen om 

upprustning av äldre fastighe ter. Ett s telbent no rmtänkande i kvalitetsfrå

gor och den från kristiden kvarvarande hyresregle ringen har bidragit till 

att många fastigheter förslitits och fö rslummats till dess endast rivning 

kun na t komma i fråga. En märkbar omsvängning är nu på väg. De t är då 

nödvändigt att den öve renskommelse om s tatlig bostadsfinansiering som 

årligen ingås mellan riks bank och olika kreditinstitut inte lägger hinder i 

vägen för en sådan utveckling. 

Behovet av en intensifierad upprustning av bostadshus är klart 

dokumenterat. Av 1970 års folk- och bos tadsrä kning framgår att ca 

300 000 lägen heter saknar wc oc h centralvärme och drygt 600 000 

lägenhe ter saknar ege t bad- eller duschrum. Det är naturligtvis nödvändigt 

a tt dessa bostäder i görligaste mån rus tas upp om riksdagcns bostads po li

tiska mål skall nås. En mycket viktig strävan därvidlag är att de 

hyresgäster som så ö nskar får möjlighet att återvända till sin bostad e ller 



Mot. 1972:1723 13 

fastighet när reparationen är utförd. De t är därför viktigt att inte ori mligt 

höga kvalitetsnormer stä lls upp som villkor för statliga lån. Fö r att snabbt 

komma i gång med reparationsarbetena bör de tomma lägenheterna i nya 

flerfamiljshus i viss utsträckning ställas till förfogande som tillfä ll iga 

evakueringsbostäder. 
Vi vill i det sa mmanhange t starkt understryka att den möjlighet att 

erhålla förbättringslån , som enligt vad regeringen avise rat skall ges 

allmännyttiga och kommunala fö retag, även måste u tsträckas att gälla 

koope rat iva och enskilda fastighetsäga re. Enligt inrikesdeparte mentets 

be räkningar blir hyran per lägenhet ca l 000 k r. lägre om reparationen 
finansieras med förbättringslån. För alla hyresgäster som bor i koopera

t ivt eller enskilt ägda fastigheter begås en oacceptabel orät tvi sa om inte 

villkoren att erhålla förbä ttringslån får gälla för alla. 

Den arbetslöshet som finns inom byggarbetskåren och bla nd hantver

kare måste även på kort sikt leda till en snar expansion av ombyggnads

och reparationsarbete på äldre fastigheter. Det kan möj liggöras på flera 

vägar. Det av regeringen antydda stimulansstöde t på 40 procent för 

byggarbetskraft , som av arbetsförmedlingarna bedöms som svårplacerad, 

är en väg som vi t idigare anvisat. Det räcker dock inte utan mås te 

kompJet te ras med ytterligare åtgä rder. 

Det finansiella utrymme som skapat s genom lägre igångsättning av 

nyproducerade bostäder måste i första hand användas för lån till 
reparationsarbeten. För att st imulera fast ighetsägarn a att snabbt komma i 

gång med dessa arbeten bör ett investeringsavdrag på fastighetsdeklara

tionen beviljas för arbeten som sä tt s i gång fram till l juli 1973. 

Inves teringsavdraget bör beräknas på hela kostnaden för reparat ionsarbe

ten på flerfamiljshus, dvs. o mfatta såväl bostadslägenheter som lokaler 

för butiker, kon tor oc h hantverk. De t innebär emellertid att i de fa ll 

arbetena utförs av svå rpht ce rad arbetskraft , för vilken det utgår sä rski lt 

bid rag, kommer underlaget på vilket investeringsavdraget beräknas att 

sjunka i motsvarande mån. 

Fö r att inte eliminera något av den sti mulans att anställa ä ldre 

arbetskraft som det 40-procentiga bidraget till lö nekostnaden utgör, bör 
procentsatsen för investeringsavdraget i dessa fa ll höjas. Vi föreslår 

sålunda a tt fastighetsägarna får göra ett investerin gsavd rag på fastighe ts

deklarationen fö r arbeten som sa tt s i gång fram till l juli 1973 med 20 
procent fö r de arbeten som utförts av arbetskra ft för vilken särsk ilt 

sysselsä ttn ingsstöd utgår och för övriga arbe ten med l O procen t. 

Inventering av projekt för o medelbar igångsä/lning 

Som ett led i bekämpningen av arbe tslösheten fö rra vintern ut gick 

särskilda statsbidrag t ill företag oc h kom muner för miljövårdande 

anläggningar. Det resulterade i en omfattande invente ring i ko mmunerna 

av projek t som me d k o rt varsel kunde sä ttas i gång. Den typen av 

inventering borde oftare än vad fallet är i dag ingå som en naturlig del av 
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en långsiktig investeringsplanering. 

l e tt y ttran de över bl. a. vägverkets och SJ :s petita be tonar AMS 
vikten av att investeringsplaneringen sker med hänsyn även t ill möjlig

heten att snabbt på börja arbeten , som är lämpliga i tider med svag 

sysselsättning. En hög beredskap av det slaget i samtliga st atliga verk 

skulle sannolik t avsevärt förkorta a rbetslöshe ts tiden för många, samtidigt 
som arbeten a vä l anslöt ti ll respektive ve rks priorite ringar. 

Karlskrona utgör e tt bra exempel på en kommun där denna typ av 
planering har utvecklats till en "sysselsättningsbank " . Därigenom har 

man ett gott grepp om vil ka arbe ten so m o medelbart kan påbörjas n är 

arbetslöshe ten st iger. Det vore i hög grad önskvärt om en motsvarande 

planeringsberedskap byggdes upp i lande ts samtliga kommuner. 

Inom de statliga verken torde även på kort sikt et t stort anta l arbeten 

kunna påbörjas som förbättrar sysselsä ttningslägeL Såväl vägverkets som 

SJ :s pe ti ta ge r vid handen att plane ringen inte lägger hinder i vägen för 

att snabbt komma i gån g med projek t som prio rite ras högt av ve rken och 

som också ger et t bet y dande sysse lsättn ingstillskot t. 
Sålunda skulle y t terligare medel till underhåll av vägnätet va ra y tterst 

an gelägna. Det n uvarande tillståndet med en fortgående kapitalförstö ring 
på grund av otill räck ligt underhål l av väga rna bo rde ha le tt till att den 

verksamheten starkare ex panderat fö r att öka sysse lsä ttningstillfällena. 

Inte minst efte rsläpningen av upprustningen av enskilda vägar hade bort 

föranleda ökade anslag. In för den stundande vintern me d befarad fortsatt 
hög a rbetslöshet ä r de t viktigt a tt ytterliga re medel tilldelas vägsektorn 

för at t därigeno m skapa fle r arbeten. 

Detsamma gälle r järnvägstrafiken. Den långa rad av angelägna investe

ringsprojekt som SJ redovisar i sina pet ita bör prövas med förtu r ino m 
departementet för att så långt möj ligt tidi garelägga igå ngsättningen . Det 

gäller såväl o m- och nybyggnad av järn vägslinjer som diverse husbyggna

der och säkerhetsanordningar utefter järnvägarna e t c. 

E. Hemställan 

För a tt den akuta arbetslösheten effek t ivt ska ll kunna bekämpas 

fordras en fort sa tt ut byggnad av de arbetsmarknadspolitiska insatse rna, 

varvid åtgärder särskilt riktade mo t ungdomsa rbetslösheten framstår som 

synnerligen angelägna. Vissa , delvis selektiva , insatser m ås te alltså 
fo rt sä tta och t rolige n o ckså komple tteras med nya inslag. Men biträdes 

våra i denna motion framförda förslag ti ll åt gärder ko mmer emellertid 

samtidigt behovet av sädana selektiva åtgärder att minsk a. T ill bilden hör 

givetvis också att en underbalansering av statsbu dge ten i rådande dåliga 
sysselsäl tnin gs läge är kon ju nk t urpolitiskt väl motiverad. 

Med hänsyn t ill sysselsä ttningsläget förut sätter vi att riksdagen med 
största skyndsamhet be handlar våra förslag. 

Med hän visning till det i förhållande till vårriksdagen nya läge, som 

främst gälle r be trä ffande konjun kturer och sysse lsä ttning, hemställer vi 



Mot. 1972: 1723 15 

A. a tt ri ksdagen beslu ta r 
l . a tt fördu bblingen av den all männa arbetsgiva ravgiften efter 

den l janua ri 1973 in te ska ll t räda i kra ft ; 
2. a tt de n nuvarande rätten till ska tte mässiga avskrivninga r av 

gjorda maskin- oc h inventarieinvesteringar uts träckes till att 
gälla även första kva rtalet 1973; 

3. a tt en särskild rät t till skat temässiga avskri vnin ga r med 10 
p rocen t infö res avseende byggnadsinveste rin ga r inom nä rings

livet igångsatta fö re den l oktober 1973; 
4. a tt fas tighetsäga re som under tiden fram t ill de n l j uli 197 3 

påbö rja r upprustnin gs- eller ombyggnadsarbeten beviljas av
drag i fast ighe tsdeklarationen med 20 procen t av investerings

beloppe t i de fall a rbetet ut fö rts av av arbe ts förmedlin g 
anvisad s. k . svårplacerad a rbetskraft och i övriga fa ll med l O 
procen t; 

5. att på t illäggssta t anslå e rforde rliga medel fö r dri ft av såväl 
s tat liga , k ommunala som enskilda vägar; 

B. att riksdagen hos Kungl Maj:t begär 
6. att de av statens järnvägar planerade investeringarna prövas 

med förtu r för att så lån gt möjligt ti digarelägga igångsätt 

nin gen ; 
7 . att sä rskilda a rbetsmarknadspoli t iskaåtgärder av det slag som 

redovisas i den na mo tion vidtas mo t un gd o msarbe tslösheten ; 
8. att s tabilise rin gspol itiska konferense r snarast anordnas 

enlighe t med vad som framhåll its i denna motion ; samt 

C. at t riksdagen uttalar sig fö r 
9. att e tt ensidigt utny ttjan de av kreditpolitike n som stabilise

ringsme t od i en uppåt gående ko njunktu r ej bör ske. 

Stockho lm den 24 o kto ber 1973 

GUNNAR HEL EN (fp) 

OLLE DAHLEN (fp} 

SVE GUSTAFS O (fp} 

i Göteborg 

SV EN A TBY (fp ) 

I G EMAR MU D EBO (fp) 

SIG VARD LARSSON (fp} 

i Umeå 

CECI LI A ETT ELBR A DT(fp) 

KA RL ERIK ERl KSSO (fp) 

i Arvika 

ROLF WI RTE (fp) 

SIC FR ID LÖFG R EN (fp) 

PER AH LM AR K (fp) 
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